Gemeinde GroBposna VERGABEAUSSCHUSS

Der Burgermeister VgA-2023-12

Beschlussvorlage Nr.: VgA-2023-12
flr die Sitzung des Vergabeausschusses am: 19.06.2023

Datum: 15.06.2023
Verfasser: Bauamt Herr Schneider

I. Beschlussgegenstand: Nachtrag zu Planungsleistungen der BaumaRnahme Aufstockung Hort

Am 15.10.2021 war die Vergabe der Planungsleistungen fiir die BaumaRnahme Erweiterung/Aufstockung Hort an das
Planungsbiiro Potel beschlossen worden. Das Vertragsangebot / die Auftragssumme (Gesamtplanungskosten 231.053,91 €)
basierte auf einem Entwurf mit Kostenschatzung aus dem Jahr 2019 (Gesamtkosten 1.263.199 €). Wie angekiindigt wurden
vorerst die Leistungsphasen 3 und 4 (Entwurf- und Genehmigungsplanung) am 11.03.2022 beauftragt. Im Ergebnis der
Planung entstand ein neuer Entwurf mit begriintem Flachdach und PV-Anlage darauf, fiir den im Dezember 2022 der Bau-
antrag eingereicht worden ist (Genehmigung liegt mittlerweile vor). Im Januar 2023 wurden die Kosten des umgeplanten
Vorhabens neu berechnet (Gesamtkosten 1.549.973 €), allerdings konnten die Kosten der technischen Gebaudeausristung
nur als grobe Schatzung bericksichtigt werden, da noch keine Fachplaner eingebunden waren. Mit Beauftragung der
Leistungsphasen 5 bis 8 am 09.02.2023 wurde das Honorar an die neue Kostenberechnung angepasst. Das Gesamthonorar
stieg somit auf 265.297,51 € und liegt damit 34.243,60 € Gber dem bisher bestatigten. Im Zuge der TGA-Planung wurden
diese Kosten nun genau berechnet. Daraus ergibt sich ein weiterer Honoraranspruch fir die Fachplanungi. H. v. 24.031,40
€ fur LP 5-8. Im Ergebnis der Baugrunduntersuchung musste eine Fundamentunterfahrung geplant werden (3.123,75 €
Planungskosten). Das gesamte Planungshonorar betragt nunmehr 292.452,66 € (zzgl. SiGeKo-Leistung mit 1.630,18 €, war
in urspriinglichen Gesamtplanungskosten - s. 0. - enthalten). Die Forderung (LZP) betragt 66 %.

Il. Vorbereitung/Beteiligung:

Burgermeister |:| Hauptverwaltung |:| Finanzverwaltung Bauverwaltung
Technischer Ausschuss |:| Verwaltungsausschuss
] OR Seifertshain [] OR stérmthal [] OR Giildengossa [] OR Dreiskau-Muckern

Weitere Beteiligte: Bauplanungs- und Sachverstandigenbiro Dipl.-Ing. Matthias Potel, GBS Ingenieurbiiro

GmbH

lIl. Finanzierungsvorschlag/Kostenstelle/Kostentrager/Sachkonto:

Kostenstelle/Kostentréger: 11130500/13009

Sachkonto: 09600002

MaRnahme: 1113.HORT

IV. Behandlung: offentlich [] nichtoffentlich

V. Beschlussvoraussetzungen:

Bereits gefasste Beschlisse: \/gA-2021-29
Aufzuhebende Beschlisse:



Strobel
Linien

Strobel
Linien

Strobel
Linien

Strobel
Linien


Gemeinde GroBposna VERGABEAUSSCHUSS

Der Burgermeister VgA-2023-12

Beschluss des Vergabeausschusses der Gemeinde GroRpdsna vom 19.06.2023

Nr.: VgA-2023-12

Der Vergabeausschuss der Gemeinde GrofR3pdsna beschliel3t:

die Empfehlung an den Gemeinderat
die nachtragliche Bewilligung der durch Umplanung entstandenen Mehrkosten i. H. v. 34.243,60 € der bereits beauftragten
Planungsleistungen zur Baumafnahme Aufstockung Hort sowie

die Bewilligung der weiterhin anfallenden Planungsmehrkosten infolge der anzupassenden Kostenberechnung und fir
Zusatzleistungen i. H. v. insgesamt 27.155,15 €

zu beschlieRen.

Die Mehrkosten der Planungsleistungen summieren sich zu 61.398,75 €.

Die Auftragssumme des Bauplanungs- und Sachverstandigenbiros Dipl.-Ing. Matthias Potel erhdht sich somit auf
insgesamt 292.452,66 €.

Finanzieru ng/Kostenstelle/Kostentrager/Sachkonto:

Kostenstelle/Kostentrager: 11130500/13009

Sachkonto: 09600002

MaRnahme: 1113.HORT

Ergebnis

Anzahl der Mitglieder: 6+1 JA - Stimmen: 0

anwesende Mitglieder: 0 NEIN - Stimmen: 0

Ausschluss wegen Befangenheit: 0 Stimmenthaltungen: 0

damit ist der Antrag [ ] angenommen und beschlossen [] abgelehnt
Schriftfihrer Gemeinderat

Siegel

Blrgermeister Gemeinderat


Strobel
Linien

Strobel
Linien

Strobel
Linien


	Bürgermeisterin: On
	OR Seifertshain: Off
	Weitere Beteiligte: On
	Hauptverwaltung: Off
	OR Störmthal: Off
	Finanzverwaltung: Off
	OR Güldengossa: Off
	Bauverwaltung: On
	OR DreiskauMuckern: Off
	öffentlich: On
	nichtöffentlich: Off
	angenommen und beschlossen: Off
	abgelehnt: Off
	Datum der Vorlage: 15.06.2023
	Beschlussvorlage: Am 15.10.2021 war die Vergabe der Planungsleistungen für die Baumaßnahme Erweiterung/Aufstockung Hort an das Planungsbüro Potel beschlossen worden. Das Vertragsangebot / die Auftragssumme (Gesamtplanungskosten 231.053,91 €)basierte auf einem Entwurf mit Kostenschätzung aus dem Jahr 2019 (Gesamtkosten 1.263.199 €). Wie angekündigt wurden vorerst die Leistungsphasen 3 und 4 (Entwurf- und Genehmigungsplanung) am 11.03.2022 beauftragt. Im Ergebnis der Planung entstand ein neuer Entwurf mit begrüntem Flachdach und PV-Anlage darauf, für den im Dezember 2022 der Bau- antrag eingereicht worden ist (Genehmigung liegt mittlerweile vor). Im Januar 2023 wurden die Kosten des umgeplanten Vorhabens neu berechnet (Gesamtkosten 1.549.973 €), allerdings konnten die Kosten der technischen Gebäudeausrüstung nur als grobe Schätzung berücksichtigt werden, da noch keine Fachplaner eingebunden waren. Mit Beauftragung der Leistungsphasen 5 bis 8 am 09.02.2023 wurde das Honorar an die neue Kostenberechnung angepasst. Das Gesamthonorar stieg somit auf 265.297,51 € und liegt damit 34.243,60 € über dem bisher bestätigten. Im Zuge der TGA-Planung wurden diese Kosten nun genau berechnet. Daraus ergibt sich ein weiterer Honoraranspruch für die Fachplanung i. H. v. 24.031,40 € für LP 5-8. Im Ergebnis der Baugrunduntersuchung musste eine Fundamentunterfahrung geplant werden (3.123,75 € Planungskosten). Das gesamte Planungshonorar beträgt nunmehr 292.452,66 € (zzgl. SiGeKo-Leistung mit 1.630,18 €, war in ursprünglichen Gesamtplanungskosten - s. o. - enthalten). Die Förderung (LZP) beträgt 66 %.
	Bereits gefasste Beschlüsse: VgA-2021-29
	Aufzuhebende Beschlüsse: 
	Befangene GR: [0]
	Sitzungsdatum: 19.06.2023
	Beschlussnummer: VgA-2023-12
	Beschlusstext: die Empfehlung an den Gemeinderat
die nachträgliche Bewilligung der durch Umplanung entstandenen Mehrkosten i. H. v. 34.243,60 € der bereits beauftragten Planungsleistungen zur Baumaßnahme Aufstockung Hort sowie
die Bewilligung der weiterhin anfallenden Planungsmehrkosten infolge der anzupassenden Kostenberechnung und für  Zusatzleistungen i. H. v. insgesamt 27.155,15 €
zu beschließen.
Die Mehrkosten der Planungsleistungen summieren sich zu 61.398,75 €.
Die Auftragssumme des Bauplanungs- und Sachverständigenbüros Dipl.-Ing. Matthias Potel erhöht sich somit auf insgesamt 292.452,66 €.

	Herr/Frau: [Herr Schneider]
	NEIN-Stimmen: [0]
	JA-Stimmen: [0]
	Enthaltungen: [0]
	Kurzbezeichnung Beschlussgegenstand: Nachtrag zu Planungsleistungen der Baumaßnahme Aufstockung Hort
	Verfasser: [Bauamt]
	Weitere BEteiligte, Planungsbüros etc: Bauplanungs- und Sachverständigenbüro Dipl.-Ing. Matthias Potel, GBS Ingenieurbüro GmbH
	Produktnummer: 11130500/13009
	Sachkonto: 09600002
	Anwesende Ausschussmitglieder: [0]
	Technischer Ausschuss: Off
	TA: Off
	Maßnahme: 1113.HORT


